
C o p i a  
 
                     

 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 

ATTIVAZIONE RICORSO TIPOLOGIA DI LAVORO SMARTWORKING PER 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019.           

 
 
L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di marzo alle ore undici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GAIOTTI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARIO BERTAGNA - Assessore  Giust. 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Ritenuto opportuno avvalersi in questa fase di emergenza epidemiologica da Covid-2019 del 
ricorso al lavoro agile - smart working – assegnato al dipendente che lo richieda ed 
autorizzato dal responsabile del settore competente;  

Dato atto che allo smart working si applicano le disposizioni in materia di tutela della salute e 
della sicurezza dei lavoratori, in particolare quelle di cui al D.Lgs. n.81/2008 s.m.i. (comprese 
le norme relative alla sorveglianza sanitaria); 

Dato atto che l’attivazione dello smart working deve essere effettuata garantendo il livello di 
sicurezza dei sistemi informatici, salvaguardando i dati secondo i principi stabiliti dal 
regolamento UE 679/2016 e s.m.i., relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al rispetto delle disposizioni regolamentari sull’uso della strumentazione informatica adottate 
dall’amministrazione ed al rispetto delle misure minime di sicurezza previste dalla normativa 
attualmente in essere; 

Dato atto che il ricorso al lavoro agile come forma più evoluta di flessibilità di svolgimento 
della prestazione lavorativa può essere attivato anche nei casi in cui il dipendente si renda 
disponibile ad utilizzare i propri dispositivi, a fronte della indisponibilità o insufficienza di 
dotazione informatica da parte dell’amministrazione, solo se vengono garantiti gli adeguati 
livelli di sicurezza e protezione della rete previsti dalle norme attualmente in essere; 

DELIBERA 

1. Di adottare le procedure necessarie per l’attivazione del lavoro agile cosiddetto “smart-
working” in condizione di emergenza epidemiologica da Covid-2019 come indicato in 
premessa a condizione che si garantisca la sicurezza della rete informatica; 

2. Di approvare l’allegato regolamento sul lavoro agile; 

3. Di inviare il presente atto per gli adempimenti di competenza anche in tema di 

monitoraggio attuato dal Dipartimento della funzione pubblica; 

4. Di dichiarare, con separata votazione ed all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

5. Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo 
le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Montaldo Torinese 
secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei 
dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità.  

 
Acquisiti i pareri del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del 
D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” in 
ordine alla presente proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nella forma di Legge 
 

DELIBERA 
 
Con successiva e separata votazione unanime favorevole viene data l’immediata esecutività ai 
sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto L.vo n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : GAIOTTI SERGIO 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

__________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 98 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 24/03/2020  

 

Montaldo T.se, lì 24/03/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 

 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Montaldo T.se, li 24/03/2020 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14-mar-2020 

 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 


